ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« / / » (?/______ 2022 г. № ^ о/д

О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 9 классах 9 февраля 2022
года в муниципальном образовании
«Духовщинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30.11.2021
№ 04-454, содержащем рекомендации по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку в 2022 году, а также приказом Департамента
Смоленской области по образованию и науке от 06.12.2021 № 1063-ОД «Об
организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
общеобразовательных организаций Смоленской области в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. провести итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классе 9

февраля 2022 года для обучающихся по образовательным программам основного
общего образования.

1.2. назначить ответственных специалистов за организацию и проведение:
ответственного организатора образовательной организации, а также специалистов,
привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования.

1.3. 10 февраля 2022 года предоставить в Отдел образования Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области бланки
итогового собеседования по русскому языку и отчетные формы.

2. Возложить ответственность за организацию проведения итогового
собеседования по русскому языку на координатора проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

Начальник Отдела образо] И. Г. Мисуркина